
 

Comune di Taipana - Determinazione n. 218 del 31/12/2018 

 

COMUNE  DI  TAIPANA 

PROVINCIA DI UDINE 
 

 
Determinazione nr. 218 Del 31/12/2018     
 

UFFICIO SEGRETERIA 
 

OGGETTO: CONTRIBUTI A SUPPORTO DELLE ASSOCIAZIONI DEL COMUNE PER L'ANNO 
2018 - IMPEGNO DI SPESA  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione 2018 è stato approvato con deliberazione consiliare n. 18 del 
12/04/2018; 
 
RICHIAMATO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 recante disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42 con il quale è stato avviato un nuovo sistema contabile 
armonizzato e sono stati definiti i  principi contabili generali cui deve essere informata la nuova contabilità; 
 
VISTO il decreto n. 2 del 25/10/2017 di nomina delle Posizioni Organizzative; 
 
VISTO il Regolamento comunale per la concessione dei contributi adottato con deliberazione consiliare n. 193 
del 16/10/1990 e successive modificazioni ed integrazioni;  
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta nr. 103 e 104 del 31/12/2018 relative alla concessione contributi in 
cui sono elencati i contributi da concedere alle associazioni come così riproposto: 
 

Polisportiva Taipana  €                1.000,00  

Pro Loco Val Cornappo  €                    800,00  

A.N.A.  €                    600,00  

Parrocchia Platischis  €                    800,00  

Parrocchia Cornappo  €                    300,00  

Ass. Culturale Nase Vasi  €                    250,00  



 

Comune di Taipana - Determinazione n. 218 del 31/12/2018 

A.C.T. Ass. Cenacolo dei Teatranti  €                    250,00  

 
 
VERIFICATA la disponibilità del capitolo di spesa del bilancio di previsione 2018-2020, annualità 
2018: - 
 
RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio per 
l’importo complessivo di € 4.000,00 a favore delle associazioni per i contributi economici a sostegno 
dell’attività svolta nel corso dell’anno 2018;  
 
VISTA infine la documentazione presentata dalle associazioni interessate allegate alle istanze di 
contributo; 
 
VISTI: 
- gli artt. 107, 183 e 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
- il Regolamento comunale di Contabilità; 
- il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
- gli artt. 49, comma 1, e 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 - “Testo unico delle leggi sull'ordinamento 

degli enti locali; 
- i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.Lgs. n. 267/2000 e al D.Lgs. n. 118/2011 e al D.Lgs. 

126/2014; 
 
DATO ATTO che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta contestualmente la regolarità e correttezza 
dell'azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dello stesso 
ai sensi di quanto previsto dall'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 
  

D E T E R M I N A  
 

1. Di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale dell’atto;  
2. Di imputare ed impegnare la spesa complessiva di Euro 4.000,00 sui capitoli di seguito 

elencati, come da elenco allegato A 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto 

2018 2018   242/0 1-2 CONTRIBUTI PER 
ATTIVITA' 
ISTITUZIONALI E 
STATUTARIE 

1 4 4 1 1 1.000,00 ASSOCIAZIONE 
POLISPORTIVA TAIPANA   
cod.fisc. 80018220303/ p.i. IT  
02210920308 

2018 2018   242/0 1-2 CONTRIBUTI PER 
ATTIVITA' 
ISTITUZIONALI E 
STATUTARIE 

1 4 4 1 1 800,00 ASSOCIAZIONE PRO LOCO  
VAL CORNAPPO   cod.fisc. 
94000770308/ p.i. IT  
00249007303 

2018 2018   242/0 1-2 CONTRIBUTI PER 
ATTIVITA' 
ISTITUZIONALI E 
STATUTARIE 

1 4 4 1 1 600,00 GRUPPO A.N.A. 
MONTEAPERTA/VALCORNA
PPO   cod.fisc. 80021100302/ p.i.  

2018 2018   242/0 1-2 CONTRIBUTI PER 
ATTIVITA' 
ISTITUZIONALI E 
STATUTARIE 

1 4 4 1 1 800,00 PARROCCHIA SAN 
GIOVANNI BATTISTA - 
PLATISCHIS   cod.fisc. / p.i.  

2018 2018   242/0 1-2 CONTRIBUTI PER 
ATTIVITA' 
ISTITUZIONALI E 
STATUTARIE 

1 4 4 1 1 300,00 PARROCCHIA DI CORNAPPO   
cod.fisc. / p.i.  



 

Comune di Taipana - Determinazione n. 218 del 31/12/2018 

2018 2018   242/0 1-2 CONTRIBUTI PER 
ATTIVITA' 
ISTITUZIONALI E 
STATUTARIE 

1 4 4 1 1 250,00 CIRCOLO CULTURALE E 
CORO "NASE VASI"   cod.fisc. 
94019310302/ p.i. IT  
94019310302 

2018 2018   242/0 1-2 CONTRIBUTI PER 
ATTIVITA' 
ISTITUZIONALI E 
STATUTARIE 

1 4 4 1 1 250,00 ASSOCIAZIONE CENACOLO 
DEI TEATRANTI   cod.fisc. / 
p.i.  

 
          

3. di dare atto altresì che, ai sensi del “Regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei 
Servizi", la liquidazione ed il pagamento della spesa, di che trattasi, avverrà a presentazione di 
regolare/iFattura/e da parte della ditta interessata, previa apposizione del regolare visto da parte del 
Responsabile; 

4. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario e Segreteria per 
gli adempimenti di competenza; 

5. di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata ai sensi del D.Lgs. 33/2013. 
6. di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione. 
 

Il sottoscritto attesta, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal 
D.L. n. 174/2012, la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa nella redazione del presente atto 

 
    
 
 
 Il Responsabile del Settore 
 Paolo Vazzaz 
 
 
 
[--VISTICONGRESP--]  

 
 
 



 

Comune di Taipana – Determina n. 218 del 31/12/2018 

 

Comune di Taipana 
Provincia di Udine 

 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

218 31/12/2018 Ufficio segreteria 31/12/2018 

 
 

OGGETTO: CONTRIBUTI A SUPPORTO DELLE ASSOCIAZIONI DEL COMUNE PER L'ANNO 2018 - 
IMPEGNO DI SPESA  
 

 
 
  
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità 
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria. 

 IL  RESPONSABILE  
DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 (Sabrina Semic) 
 
Riferimento pratica finanziaria : 2018/592 
IMPEGNO/I N° 588/2018 
589/2018 
590/2018 
591/2018 
592/2018 
593/2018 
594/2018 
 
 
 



 

Comune di Taipana - Determinazione n. 218 del 31/12/2018 

 

COMUNE  DI  TAIPANA 

PROVINCIA DI UDINE 
 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

218 31/12/2018 Ufficio segreteria 31/12/2018 

 
 

OGGETTO: CONTRIBUTI A SUPPORTO DELLE ASSOCIAZIONI DEL COMUNE PER 
L'ANNO 2018 - IMPEGNO DI SPESA  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 21/01/2019 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
05/02/2019. 
 
Addì 21/01/2019 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Giandomenico Vuanello 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	Comune di Taipana
	Provincia di Udine
	DATA ESECUTIVITA’  
	DATA
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: CONTRIBUTI A SUPPORTO DELLE ASSOCIAZIONI DEL COMUNE PER L'ANNO 2018 - IMPEGNO DI SPESA
	DATA ESECUTIVITA’  
	DATA
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: CONTRIBUTI A SUPPORTO DELLE ASSOCIAZIONI DEL COMUNE PER L'ANNO 2018 - IMPEGNO DI SPESA

